
VZO - OS STAVBA  ČR, LB MINERALS, a.s
Pracoviště - vedení, provoz,servis, sklady, prodej, expedice, těžba, laboratoře,

Kaznějov,  Horní Bříza  a Kyšice
e-mail  :     karel.hnilicka@cz  .lasselsberger.com,   fax:  373 332 501,   tel:  378 074 242,    mob.  602 268 214,  

   adresa :   Horní Bříza 431, 330 12, IČO -16736583   

Zápis z     jednání VZO OS STAVBA ČR,  
LB Minerals a.s. ze dne  11.5.2010

Přítomni: Hnilička, Blaňárová, Pojer, Šácha, Horn, Blaňár, Toncar, Bílek,  
Omluven: Bohuslav
Host: vedoucí závodu Kaznějov pan Josef Zelenka

Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů:
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele pana Karla
Hniličku. 
     Přítomní navrhli  a zvolili  všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu pana
Luboše Pojera.

1  . Vedoucí závodu Kaznějov pan Josef Zelenka seznámil  
přítomné:

Výroba, prodej - duben 2010

Pouze v tištěné podobě !

    V závodě Kaznějov byly opět prolomeny nejvyšší výkony ve výrobě. Původní
plánovaná výroba 25.000 t  , byla překročena o 4.000 t prodaných kaolinů.  Situace je o
to komplikovanější , že největší zájem je o mleté kaoliny. Z celkových 29.000 t dělají
mleté kaoliny přes 17.000 t.  Aby byla zabezpečena bezproblémová expedice, jede
výroba bez přestávky dvacet čtyři hodin denně, sedm dní v týdnu.  Požadovaná
expedice jde v dnešní době zvládnout už jen díky pomoci závodu Horní Bříza.   

   Předseda VZO pan Hnilička ujistil pana Zelenku, VZO tuto situaci od počátku roku
bedlivě sleduje. Upozornil na to , že zaměstnanci začínají být unavení a , že je potřeba
tvrdě dbát na dodržování BOZP. 

 Dále předseda sdělit , že po dohodě s VZO předložil KOO návrh na řešení finančních
prostředků ve VJ Plzeňsko. Návrh byl předložen ekonomickému řediteli LB MINERALS
s.r.o. Ing. Bártovi.



26.4.  proběhla jednání ohledně příprav na opravy v době odstávky v HB.
  V Horní Bříze bude zkrácena dovolená při provedení oprav ( výroba bude zahájena
21.5. proti původnímu předpokladu 24.5.)

  Proběhlo měření prašnosti a hlučnosti na sušení v závodě Kaznějov. Výsledky budou
předloženy.

Od 17.5.2010 budou čištěna sila 11 a 12 pracovníky báňské záchranné služby.

  V 19. kalendářním týdnu proběhne měření dna přehrady Plasy. Výsledkem bude
výpočet kubatur nánosů.

   Proběhlo další kolo jednání na Krajském úřadě k přeložce Mrtnické cesty. Zájem
kraje o bezúplatný převod pozemků LČR stále trvá. Převod nebyl doposud ze strany
LČR administrativně dořešen.

   Demolice domů v HB proběhla dobře díky skvělé organizaci p. Berana a Ing.
Sutnara, navíc byly odčerpány a zasypány žumpy, odklizené panely a srovnáno cca
300 m2 

Na OBÚ bylo odesláno oznámení o splnění úkolu z komplexní prověrky OBÚ

3.5. a 4.5. bylo dokončeno  potrubí na čerpání vody z lomu v Kaznějově 

   V Horní Bříze  byly provedeny opravy komunikací v okolí  váhy (i sjezd u vrátnice).

   VZO požádalo o dořešení situace -    požadavek na přemístění mistrů v závodě Horní
Bříza, tedy o přesun mistrů z hygienicky nevyhovujících prostor.  24.2.2010 proběhla
schůzka na místě , bohužel bez účasti odborů. Rozhodnuto mělo být do 31.3.2010 a
opět se nic neděje. 
Tato situace se řeší již čtvrtým rokem a řešení je zřejmě v nedohlednu .

    Dále předseda upozornil , že bylo ředitelem výrobní jednotky VJ Plzeňsko přislíbeno
, že budou pravidelně 2x za rok měněny ubrusy v jídelních koutech a svačinárnách
v rámci celého VJ Plzeňsko. Výsledek je takový , že nebyly vyměněny více než rok.

Výroba, prodej – květen 2010

Pouze v tištěné podobě !

2. Předseda seznámil přítomné , VZO projednal  
-  předseda dle  dohody s  VZO předložil  písemně  předsedovi  KOO panu Hauznerovi
představu úpravy mezd pro dělnické profese v rámci VJ Plzeňsko. Návrh byl projednán
v pondělí dne 10.5.2010 v sídle vedení společnosti.

-  po  jednom  měsíci  byla  projednána  úspěšnost  spuštění  našich  webových  stránek
www.zolbminerals.cz ,  ty  byly  spuštěny  8.dubna  2010.  Hlavním  důvodem  vytvoření
stránek byla především  lepší dostupnost k informacím pro naše členy , kteří  pracují
v nepřetržitých provozech. 



    
    Proto jsou všechny novinky v dnešní době na webu dříve než se objeví na jednotlivých
vývěskách. Znovu upozorňujeme , že pokud chcete být informováni , že na webu přibyl
nový  příspěvek,  můžete  zaslat  na  předsedovi  (na  mob.  602 268 214)   SMS s Vaší  e-
mailovou adresou a vždy budete upozorněni o pohybu či vložení nového příspěvku.  
    
   Bylo konstatováno , že návštěvnost překonala všechna naše očekávání. Původně  se
počítalo , že stránky bude měsíčně navštěvovat cca 130 zájemců. Skutečnost byla ovšem
taková , že během měsíce byly stránky otevřeny více jak 600 x. 

    Připravujeme vložení dalších cca 40 fotogalerií z let minulých, jedná se především o
sportovní akce z období 1997 -2004. Prosíme naše členy , kteří na našich akcích pořídili
v minulosti nějaké fotografie, aby se ozvali předsedovi panu Hniličkovi. 

- žádosti našich členů o vyplacení bezúročných půjček z fondu VZO. Od minulé porady
byly  vyplaceny  čtyři  půjčky.  Celkově  v dnešnímu dni   probíhá  18  půjček.  Případní
zájemci se nahlásí u předsedy VZO pana Hniličky. VZO souhlasí

-  přítomní  byli  seznámeni  s třemi  žádostmi  o  vyplacení  finanční  výpomoci  pro
dlouhodobě nemocné členy naší organizace. VZO souhlasí

-  přítomní byli seznámeni s průběhem prací na našem rekreačním středisku LDT Máj
Plasy. 25.4.2010 proběhla brigáda – vyřezávka náletů, vysázení více jak 200 ks stromů,
nátěry atd. Předseda poděkoval všem , kteří byli ochotni pomoci.
   
    Dále  se  pracuje  na  celkové  rekonstrukci  vodovodního  potrubí,  odpadů,
elektroinstalace,  výměna  sanitární  keramiky  a  obložení  vybraných  míst  v budově
zdravotního zabezpečení.  Z důvodu rekonstrukcí bylo rozhodnuto o navýšení pojištění
nemovitostí na 10. mil. Kč 

    Předseda přítomným sdělil , že probíhají jednání , která v případě dodržení dohody
by měla mít za výsledek výměnu střešní krytiny na hlavní budově.

   VZO se rozhodlo  o vyhlášení  druhé brigády.  Tak všichni  co jsou ochotni  pomoci
zvelebit náš společný majetek se nahlásí u svých zástupců  nebo přímo u předsedy VZO.
Brigáda se uskuteční v sobotu 29.5.2010 od 9.00 hod , odjezd dle potřeby max. však do
14.00  hod.  Připravená  práce  –  pouze  barvení  a  oprava  plotů.  Občerstvení  bude
zajištěno.     

-  dva naši členové oslavili u uplynulém období životní výročí šedesáti let. Předseda jim
popřál a jménem naší organizace jim předa dárkové balíčky.

-    informace z jednání komise pro odškodnění pracovních úrazů .

-   byly předloženy dvě žádosti nových zaměstnanců o vstup do naší odborové organizace
a jedno ukončení. VZO souhlasí .

V     oblasti kultury a sportu  



 -  předseda  předložil  vyúčtování  jednodenního  zájezdu  do  ZOO  Praha  ,  který  se
uskutečnil 24.4.2010. Foto je na našich webových stránkách www.zolbminerals.cz .

-  od  poslední  schůze  byl  našimi  členy  šestkrát  využit  slevový  kupón  do  pizzerie
Kaznějov.

-  v polovině měsíce dubna byl žadatelům vyplacen příspěvek na lyžařské kursy ve výši
500,- Kč na jedno dítě. VZOsouhlasí

-  v pátek  14.5.2010 se uskuteční jednodenní zájezd na výstavu HOBBY do Českých
Budějovic. Zájezd je již plně obsazen

-  v sobotu 15.5.2010 se uskuteční turnaj čtyřčlenných družstev v Bowlingu na drahách
v Třemošné.  Zde  upozorňujeme případné zájemce ,  že  je  možno  obsadit  ještě  jednu
dráhu.
      
-    v úterý 18.5. 2010 se uskuteční jednodenní zájezd – zábavný park Geiselwind
Bavorsko

-  v sobotu 15.5.2010 se uskuteční zájezd do Polska i  zde je ještě  možno obsadit dvě
místa.
    
- připravili jsme pro naše členy zájezd na finálový zápas českomoravského poháru  
v kopané FC VICTORIA Plzeň–FC BAUMIT Jablonec. Zápas se odehraje v úterý  18.5.
2010 na Letné  v  Praze.     Začátek 20.15 hod. 
            Cena – vstupenka +      doprava ( po dohodě se sponzorem změna cen) :  
            člen naší organizace + rod. př.  á-    50,-Kč 
                 ostatní  á- 150,-Kč 
            Odjezd bude z Kaznějova v 16.30 hod, po trase  Kaznějov–H.B. rozc.Třemošná-  
            Plzeň.Přihlášky - u předsedy VZO p. Hniličky tel.4242 do vyprodání lístků 
    
-  setkání zaměstnanců  s vedením VJ + členská schůze základní organizace.  Kaznějov
26.5.2010 od 13.00 hod , Horní Bříza 27.5.2010 od 12.45 hod.

Zapsáno v Kaznějově11.5.2010
                                   Za VZO OS STAVBA ČR
Ověřil: p. Luboš Pojer                LB  MINERALS, a.s.

                         předseda Hnilička Karel


